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Boligudvalget har i brev af 1. juli 2020 stillet mig følgende spørgsmål (BOU 

alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Rasmus Helveg Petersen (RV). 

Spørgsmål nr. 180: 

Hvad gør boligministeren for at hjælpe de berørte boligområder Lundtoftegade, 

Alderosgade, Hørgården, Lindholm, Korsløkkeparken Øst, Resedal-

vej/Nørrevang II med at håndtere de ekstraordinære eksterne udfordringer 

med stigende ledighed og fald i indkomst, som kan resultere i at områderne 

kommer på den hårde ghettoliste i 2021 med store fysiske forandringer til føl-

ge? 

Svar: 

Det er regeringens målsætning for håndteringen af coronakrisen at begrænse 

betydningen for økonomien – og hermed også at begrænse effekten på beskæf-

tigelse og indkomste i de udsatte boligområder. 

Vi har handlet resolut for at bremse smittespredningen, og vi har indgået en 

række aftaler med arbejdsmarkedets parter og folketingets partier om tiltag, 

der skal begrænse konsekvenserne af nedlukningen for lønmodtagerne.  

Herudover har vi indgået en række aftaler, som holder aktiviteten i økonomien 

oppe.  

Regeringen bakker fortsat op om de initiativer i parallelsamfundsaftalen, som 

omdanner de mest udsatte boligområder til velfungerende bydele, hvor menne-

sker med forskellig baggrund bor og lever sammen.  

Det er nødvendigt for at opretholde den grundlæggende tillid, som kan sikre en 

fortsat bred vilje til at bidrage til vores velfærdssamfund.  

Udgangspunktet i aftalen på boligområdet er, at en mere blandet boligsam-

mensætning i de meste udsatte boligområder vil ændre beboersammensætnin-

gen og forebygge, at de store og mest udsatte boligområder rammes ufor-

holdsmæssigt hårdt af arbejdsløshed ved konjunkturudsving.  
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Derfor er parallelsamfundsindsatsen ikke en midlertidig indsats, men en lang-

sigtet og gennemgribende ændring af de mest belastede boligområder og den 

indsats skal fastholdes.  

I øvrigt henviser jeg til svar på svar på BOU alm. del spørgsmål nr. 179. 

Med venlig hilsen 

 

Kaare Dybvad Bek 


